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F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s h e s l u t n i n g  

o m  afg ive lse  a f  b e t æ n k n i n g  o v e r  fors lag t i l  lov  o m  o p h æ v e l s e  a f  lov  o m  

e n  sær l ig  afgift  v e d  o v e r d r a g e l s e  a f  fast  e j e n d o m .  

Fremsat den 26. februar 1974 af Gudme, Hilmar Baunsgaard, Ib Christensen, Juul-Madsen, 
Mølgaard og Schlüter. 

Folketinget henstiller til skatte- og af- 
giftsudvalget, at der afgives betænkning 
over lovforslag nr. 16 (forslag til lov om 

ophævelse af lov om en særlig afgift ved 
overdragelse af fast ejendom) senest den 
15. marts 1974. 

Bemærkninger  til forslaget. 

Repræsentanter for regeringspartiet venstre har i 
folketingets skatte- og afgiftsudvalg tilkendegivet, 
at venstre og regeringen stadig opretholder forslaget 
om 2% pct.-afgiftens afskaffelse, men ikke for 
øjeblikket finder det ønskeligt, at forslaget kommer 
til 2. og 3. behandling i tinget. Et flertal i skatte- 
og afgiftsudvalget har herefter givet udtryk for, 
at man indtil videre ikke ønsker at afgive betænk- 
ning og dermed bringe forslaget frem til afstemning 
i folketinget, og ifølge den hidtil gældende opfat- 
telse af, hvad et udvalgsflertal kan bestemme, med- 
fører dette standpunkt, at der ikke foreløbig kan 
gennemtvinges en afstemning om dette lovforslag. 

De partier, der fremsætter nærværende forslag 
til beslutning 홢 det radikale venstre, det konserva- 
tive folkeparti og Danmarks retsforbund 홢 anser 
det for urimeligt, at befolkningen i flere måneder, 
muligvis helt frem til folketingssamlingens afslut- 
ning i oktober 1974, skal holdes i uvidenhed om, 
hvorvidt 2% pct.-afgiften opretholdes eller ej. 
Denne usikkerhed er til skade for den nødvendige 
omsætning af fast ejendom, der hele tiden må finde 
sted, og den svækker også befolkningens tillid til 
lovgivningsmagten og dennes beslutsomhed. 

Under udvalgsbehandlingen, der i realiteten må 
siges at være tilendebragt, er der endvidere fremsat 
ændringsforslag om ikrafttrædelse af loven med virk- 
ning fra forslagets fremsættelse den 8. januar 1974 
og ikke som af regeringen oprindelig foreslået den 
1. oktober 1974. Såfremt lovforslaget i øvrigt kan 
gennemføres, må det anses for overvejende sand- 
synligt, at ikrafttrædelsen fastsættes med virkning 
fra 8. januar 1974, og det er derfor yderligere på- 
krævet at få en meget hurtig afgørelse om dette 
lovforslags skæbne, så befolkningen ved, hvad man 
har at rette sig efter. 

Under hensyn til den store mængde allerede 
fremsatte forslag, der endnu ikke er nået frem til 
1. behandling, har forslagsstillerne ment det nød- 
vendigt at sætte fristen for afgivelse af betænkning 
til den 15. marts 1974, hvilket efter forslagsstil- 
lernes opfattelse er en rigelig lang frist. Forslags- 
stillerne tilkendegiver i denne forbindelse under 
henvisning til forretningsordenens § 11, stk. 1, 2. 
og 3. punktum, at man ønsker forslaget til folke- 
tingsbeslutning til 1. behandling senest den 14. 
mødedag efter forslagets omdeling i tinget. 


